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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges senest til EM2017 

at omdele en undersøgelse af, hvorvidt der er grundlag for etablering af en rentabel, 

offentlig-privat virksomhed, som producerer kitosan af rejeskaller fra fiskeriet. 
(Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit) 

  

 

Svarnotat 

(Medlem af Naalakkersuisut for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel og Udenrigsanliggender) 

 

1. behandling 

 

Først og fremmest tak til medlem af Inatsisartut Peter Olsen for at have fremsat dette 

beslutningsforslag. 

 

Forslagsstilleren beskriver en konkret formodning om, at en produktion af kitosan på basis 

af rejeskaller kan være en god idé og beder om, at Naalakkersuisut senest til EM2017 

fremlægger en undersøgelse af, hvorvidt der er grundlag for etablering af en rentabel 

offentlig-privat virksomhed, som kunne varetage en sådan produktion. 

 

For god ordens skyld bemærker Naalakkersuisut, at forslagsstilleren baserer sig på 

temmeligt gamle data, og meget kan have ændret sig i mellemtiden. Naalakkersuisut vil 

imidlertid gerne i samarbejde med relevante virksomheder og vidensinstitutioner foretage 

en undersøgelse af mulighederne for etablering af en kitosan produktion her i landet. 

 

Det er Naalakkersuisuts politik, at erhvervsudviklingen som udgangspunkt skal ske i form 

af vækst i den private sektor. Forslagsstilleren vurderer det nødvendige investeringsomfang 

til 13 – 14 mio. kr. Umiddelbart forekommer almindeligt privat ejerskab derfor at være en 

mulighed, medens deltagelse fra Selvstyrets side ikke synes at være oplagt. 

 

Naalakkersuisut kan i øvrigt oplyse, at Royal Greenland A/S i Ilulissat producerer 

rejeskaller, og at selskabet i en længere årrække har udviklet på denne produktion. Således 

udnyttes en betydelig del af rejeskallerne allerede. Men som sagt, så vil Naalakkersuisut 

meget gerne foretage en nærmere undersøgelse af mulighederne for en yderligere 

produktion af kitosan.   

 

Naalakkersuisut skal på den baggrund indstille forslaget til vedtagelse. 


